Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Tipo: EMENDA MODIFICATIVA

1) Fica alterada a redação da ementa do presente projeto de lei, passando a ter a seguinte
descrição:

“PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 016/2025.
Altera Lei Complementar nº 037, de 29 de setembro de 2010 que "Dispõe sobre o Estatuto,
Plano de Carreira a Remuneração dos Profissionais do Magistério Público da Educação Básica
da Estância Turística de Ibitinga e dá outras providências".

Justificativa: A  emenda tem o objetivo  exclusivo  de corrigir  erros  gramaticais  da redação
original.

Sala das Sessões, em 20 de novembro de 2025.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

P
ág

. 1
/1

 -
 E

m
en

da
 M

od
ifi

ca
tiv

a
nº

 1
 a

o
P

LC
 n

º
18

/2
02

5-
 R

ec
eb

id
a

em
 0

2/
12

/2
02

5
17

:3
8:

43
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

O
S

 G
E

R
E

T
T

O
 C

A
LD

A
S

 M
A

Z
O

 e
 o

ut
ro

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5BE6-1895-DCEF-5FF9

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PLC Nº 18/2025

		2025-11-24T12:29:11+0000

		2025-11-25T20:26:03+0000